

収支計算書

(2018年4月1日から2019年3月31日まで)

(単位 千円)

科 目	予 算	決 算	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 事業収益			
受託業務収益	6,720,948	7,350,740	629,792
自主業務収益	2,908,414	3,052,550	144,136
事業収益計	9,629,362	10,403,291	773,929
② 雑収益			
受取利息	6,486	6,906	420
雑収益	240	571	331
雑収益計	6,726	7,477	751
経常収益計	9,636,088	10,410,768	774,680
(2) 経常費用			
① 事業費			
受託業務費	4,062,375	4,547,874	485,499
自主業務費	1,984,443	2,362,168	377,725
広報展開推進費	6,831	4,586	△ 2,244
社会奉仕業務費	24,929	25,345	416
著作権業務費	980	850	△ 129
情報システム費	44,195	43,936	△ 258
デジタル事業費	14,850	14,252	△ 597
人件費	2,836,988	2,846,803	9,815
退職給付費用	131,936	182,593	50,657
社屋費	118,931	112,152	△ 6,778
減価償却費	12,008	17,983	5,975
貸倒引当金繰入	0	△ 193	△ 193
貸倒損失	0	19,883	19,883
事業費計	9,238,466	10,178,238	939,772
② 管理費			
業務費	86,472	90,749	4,277
人件費	225,447	248,895	23,448
退職給付費用	13,636	10,437	△ 3,198
社屋費	80,145	87,347	7,202
減価償却費	8,387	12,552	4,165
管理費計	414,087	449,983	35,896
経常費用計	9,652,553	10,628,221	975,668
当期経常増減額	△ 16,465	△ 217,453	△ 200,988
2. 経常外増減の部			
経常外費用			
固定資産除売却損	0	1,555	1,555
経常外費用計	0	1,555	1,555
当期経常外増減額	0	△ 1,555	△ 1,555
税引前当期一般正味財産増減額	△ 16,465	△ 219,009	△ 202,544
法人税、住民税及び事業税	0	743	743
法人税等調整額	△ 14,175	456,667	470,842
当期一般正味財産増減額	△ 2,290	△ 676,420	△ 674,130
一般正味財産期首残高	4,839,719	4,715,322	△ 124,396
一般正味財産期末残高	4,837,429	4,038,902	△ 798,526
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	4,837,429	4,038,902	△ 798,526

【公益目的支出計画における実施事業等（社会奉仕業務）】

科 目	予 算	決 算	増 減
業務費	24,929	25,345	416
人件費	21,894	20,679	△ 1,214
退職給付費用	0	3,746	3,746
社屋費	677	658	△ 18
経常費用計	47,500	50,430	2,930

(注) 金額については、千円未満の端数を切り捨てて表示している。

関連当事者との取引の内容

属性	法人等の名称	法人等の住所	資産総額 (単位 千円)	事業の内容 又は職業	議決権の所有割合	関係内容	
						役員の 兼務等	事業上の 関係
支配法人	日本放送協会	東京都 渋谷区	1,194,069,308	放送業	—	5名	業務の 受託

取引の内容	取引金額 (単位 千円)	科目	期末残高 (単位 千円)
業務の受託・放送の周知・普及業務（視聴者の意向吸収・理解促進業務等）・視聴者サービス業務（NHK番組の公開業務および関連業務の実施等）	7,398,924	売掛金	1,407,456